令和７年度 葛飾区歯科医師連盟 第６回定例理事会 会議録

１、日  時：令和７年９月１２日（金）２０：００

２、場  所：葛飾区歯科医師会館

３、理事総数８名  監事総数２名  顧問総数１名  相談役１名  選対渉外委員総数７名

４、出  席： 理事７名  監事２名  顧問０名  相談役１名  選対渉外委員０名

   理事氏名 杉山征三、貝塚浩二、佐藤裕介、武藤功英、小林憲彦、川本晴喜、星谷 透

（欠席：熱田 亙）

 監事氏名 加藤秀之、長谷川晶秀 顧問氏名（欠席：勝俣文良） 相談役氏名 髙橋文夫

   オブザーバー 古宮秀記、深瀬道法

５、会  議

（１）開  会 貝塚副会長

（２）会長挨拶 杉山会長

・城東ブロック連合会総会、懇親会への協力に感謝

・社団・学歯の要望を区議会議員へ伝え、区長への要望提出を後押しする

・骨太の方針 2025について、会長資料を配付

・本日は秋本区議が挨拶にいらしており、秋本議員へ予算要望の説明を行います

（３）座  長 佐藤副会長

（４）報告事項

１）会務報告、会務予定・・・会務報告書（武藤専務）

・前理事会から本日までの会務報告重要事項のピックアップと今後の会務予定を提示

２）内務（会議録、承認事項確認）・・・第５回定例理事会会議録（小林総務）

・前回の会議録の重要議決事項を説明し、その他はお読み取り

・社団理事会、各支部会の報告については資料を読み取り （武藤専務）

・８月２２日（金）社団理事会（移動）、８月２３日（土）堀切支部会、９月６日（土）立石支部会

３）外務（選対・渉外）・・・自民党陳情の会、公明党意見交換会（武藤専務）

・８月２０日（火）自民党陳情の会、８月２５日（月）公明党意見交換会／資料の説明

４）財務（会計報告・月別推移表）・・・会計収入支出現況（川本財務）

・令和７年８月分の会計報告

５）部会・委員会・・・LINEでのお願いを確認（杉山会長）

・広報部会：10月の整備会で「ＫＤＦかわら版」を発行予定

・情報部会：補助金・助成金の更新を予定

・ITDX部会：12月の移動理事会にリーフレットとＨＰ掲載の記事を披露予定

６）都歯連盟・・・城東ブロック総会・懇親会、参院選における総括（武藤専務）

・８月２８日城東ブロック総会・懇親会開催／出席者、内容についてはお読み取り

・都歯連盟に提出した「参院選における総括書」を説明（杉山会長追加説明）

７）その他（武藤専務）

・新小岩支部 臼井潔先生退会届受理

８）オブザーバー（公益社団、学歯会）（社団；古宮会長 学歯；深瀬会長）

・（公社）葛飾区歯科医師会からの要望（４つ）

①成人歯科検診対象年齢に 20歳、25歳の追加

②ひまわり歯科診療所の歯科用ユニットの交換

③たんぽぽ診療所の訪問診療車からの給電機器の設置

④ひまわり歯科診療所に太陽光発電と蓄電池システムの設置

・葛飾区学校歯科医会からの要望（２つ）

①公立保育所や私立認定保育所、認定こども園、認証保育所における検診グローブの配布

②学校歯科検診の人件費についてのベースアップと健診人数に応じた対応

（５）議  題

１）次回定例理事会の開催について 武藤専務

・令和７年１０月１０日（金）２０：００（葛飾区歯科医師会館）／承認

２）区議会議員夕食勉強会について 杉山会長

・９月１９日１９時４５分より亀有にて、筒井区議と夕食勉強会を開催

（会長、佐藤副会長、専務出席予定）／承認

 ３）区長・区議会議員選挙について 杉山会長

・区長、区議会選挙における推薦候補者を確認し、決定／承認

（区長は現職、自民党区議は現職９名、公明党区議は公明党からの推薦待ちで４名）

４）共済会ゴルフ大会について 武藤専務

・例年通り 10,000円の祝金を出す予定／承認

（６）協議事項

１）１１月定例理事会の開催日について 武藤専務

・令和７年１１月１４日（金）２０：００（葛飾区歯科医師会館）／了承

２）情報部会協議 杉山会長

・ＨＰ掲載の「補助金 2024」「助成金 2024」他について、更新を図るべく協議／了承

・合わせて校正時の役割分担をあらためて指示する／了承

３）広報部会協議 杉山会長

・かわら版２３号について、紙面構成と内容を 4年前の「かわら版号外」を参考に協議／了承

４）その他

・理事の役割分担を再確認し、資料は理事会開催に間に合わせるように努力すること／了承

・自民党員の党費について会長から説明（来月以降徴集）／了承

（７）閉会の辞 ・・・川本財務